
 

 

Til Folketinget – Skatteudvalget 

 
Vedrørende L 200 - Forslag til lov om ændring af lov om afgift af elektricitet, lov om 

skattefri kompensations for forhøjede energi- og miljøafgifter og ligningsloven (Nedsæt-

telse af den almindelige elafgift, afskaffelse af grøn check for ikkepensionister m.v. og for-

højelse af det maksimale beskæftigelsesfradrag). 

 

Hermed sendes ændringsforslag, som jeg ønsker at stille til 2. behandlingen af oven-

nævnte lovforslag.  

 

 

Jeppe Bruus 

/ Rikke Kure Wendel 

  

25. maj 2022 
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Ændringsforslag 

til 

Forslag til lov om ændring af lov om afgift at elektricitet, lov om skattefri 

kompensation for forhøjede energi- og miljøafgifter og ligningsloven (Nedsæt-

telse af den almindelige elafgift, afskaffelse af grøn check for ikkepensionist 

m.v. og forhøjelse af det maksimale beskæftigelsesfradrag) (L 200) 

 

Til § 2 

 

1) I den under nr. 1 foreslåede affattelse af § 1, stk. 2, 1. pkt., udgår: »for personer 

med børn«  

[Sproglig korrektion] 

 

Bemærkninger 

 

Til nr. 1 

 

I lovforslagets § 2, nr. 1, foreslås det at nyaffatte § 1, stk. 1 og 2, i lov om skattefri 

kompensation for forhøjede energi- og miljøafgifter. I den forbindelse foreslås det 

at præcisere, at kompensationen ikke længere vil være en supplerende kompensa-

tion for modtageren. Dette er en konsekvens af, at den grønne check afskaffes for 

ikkepensionister. Derudover foreslås det at forhøje den skattefrie kompensation for 

personer med børn både for indkomståret 2022 og indkomståret 2023 og efterføl-

gende indkomstår. 

Med ændringsforslaget foreslås det, at »for personer med børn« udgår af bestem-

melsen.  

Baggrunden herfor er, at det vurderes at være overflødigt at præcisere, at det er en 

kompensation for personer med børn. Dette skyldes, at det af bestemmelsen frem-

går, at kompensationen ydes til personer med et barn eller børn, der ved indkomst-

årets udløb ikke er fyldt 18 år, hvis en række betingelser er opfyldt.  

 


